Pág. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ
27.744.184/0001-50 Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site:

http://www.jaguare.es.gov.br

PORTARIA Nº 1018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe sobre a designação de Gestor do Fundo
Municipal de Preservação Ambiental - FUNCA”

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 61, §5° da Lei Complementar n° 1.152, de 03 de

junho de 2014;

CONSIDERANDO o requerimento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos, conforme consta nos autos do ECM Oficio Meio Ambiente nº 000238/2024;

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, YARA FERRAÇO SUAVE SPERÂNDIO como Gestor do Fundo
Municipal de Preservação Ambiental - FUNCA.

Art. 2º - As funções exercidas em razão da nomeação pelo art. 1º não serão
remuneradas sob qualquer forma.

Art. 3º - Fica revogada a portaria nº 700 de 17 de agosto de 2023

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte quatro (24.10.2024).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 91726ff6-023c-4119-9a90-bc45fd93aacf
Portaria Nº 001018/2024

Pág. 2

Assinado por MARCOS ANTONIO GUERRA
WANDERMUREM 732.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
25/10/2024 09:46:08

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 91726ff6-023c-4119-9a90-bc45fd93aacf
Portaria Nº 001018/2024

Pág. 3